ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Государственного Совета Республики Крым "О внесении изменения в Постановление Государственного Совета Республики Крым от 22 апреля 2015 года № 592-1/15 "О даче согласия Совету министров Республики Крым на передачу имущества из государственной собственности Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования городское поселение Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым"

Проект разработан в соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, статьями 2, 11 Закона Республики Крым от 8 августа 2014 года № 46-ЗРК "Об управлении и распоряжении государственной собственностью Республики Крым".

вносится Проектом изменение ПУНКТ 1 Постановления В Государственного Совета Республики Крым от 2 апреля 2015 года № 592-1/15 "О даче согласия Совету министров Республики Крым на передачу имущества из государственной собственности Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования городское поселение Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым" в части уточнения передаваемых в муниципальную собственность муниципального образования городское поселение Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым объектов недвижимого имущества в связи с заключением дополнительного соглашения № 3 от 6 мая 2015 года к договору № 36/551/14 от 28 октября 2014 года по объекту "Долевое участие в строительстве жилья для депортированных граждан г. Бахчисарай".

Служба капитального строительства Республики Крым выступала заказчиком по объекту "Долевое участие в строительстве жилья для депортированных граждан г. Бахчисарай", в рамках которого было предусмотрено долевое участие в строительстве 70 квартир, расположенных по адресу: г. Бахчисарай, ул. Мира, 5. Согласно вышеуказанному дополнительному соглашению количество квартир сократилось до 66.

Решением Бахчисарайского городского совета от 14 октября 2015 года № 30 дано согласие на прием в муниципальную собственность муниципального образования городское поселение Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым недвижимого имущества — 66 квартир.

Принятие проекта позволит обеспечить окончание строительных работ на объектах незавершенного строительства.